
Σελίδα 1 από 3 

 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Γραμματεία Συγκλήτου Αθήνα, 5-11-2024 

Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημίου 30  

Πληροφορίες:  Καλλιόπη Κολόβη Αρ. πρωτ.:  

Τηλέφωνο: 210 368.9764  

e-mail: kakolovi@uoa.gr    

 ΠΡΟΣ: -Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών, Διεθνών 

  Σχέσεων και Εξωστρέφειας 

  -Μέλη της Επιτροπής  

  (ο Επισκέπτης Καθηγητής και οι 

  Εκπρόσωποι φοιτητών θα  

  ενημερωθούν μέσω της Προέδρου) 

   

 ΚΟΙΝ: -ΜΟ.ΔΙ.Π. 

 

ΘΕΜΑ Συμπλη-

ρωματική 1ο: 

Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας της 

Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟΔΙΠ). 

  

ΣΧΕΤ: Το με αρ. πρωτ. 114507/29-10-2024 έγγραφο. 

 

Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου, της 

συνεδρίας της 30
ης

-10-2024, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να λάβετε γνώση και 

παρακαλούμε για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας. 

 

 

 

 O Πρύτανης  

 * 

 Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 
 

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της 

Γραμματείας Συγκλήτου και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά 

 

 

 

 

 

 

0001246460



Σελίδα 2 από 3 

Απόσπασμα πρακτικών Συγκλήτου της συνεδρίας της 30-10-2024 

(3
η
 συνεδρία -με τηλεδιάσκεψη- ακαδημαϊκού έτους 2024-2025) 

Συμπληρωματική Ημερήσια Διάταξη θέμα 1ο 

Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας της Μονάδας Διασφάλισης 

Ποιότητας (ΜΟΔΙΠ). 

 

 Η Σύγκλητος, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τη με αρ. πρωτ. 1591/31-7-2023 πράξη Πρύτανη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΕΚΠΑ» (ΦΕΚ 786/ΥΟΔΔ/31-7-2023) 

2. Τη με αρ. πρωτ. 15/12-10-2023 πράξη Πρύτανη «Καθορισμός της σειράς 

αναπλήρωσης το Πρύτανη, του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 

Αντιπρυτάνεων του ΕΚΠΑ» (ΦΕΚ 5931/Β/12-10-2023) 

3. Τη με αρ. πρωτ. 215/30-9-2024 πράξη Πρύτανη «Καθορισμός της σειράς 

αναπλήρωσης του Πρύτανη, του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των 

Αντιπρυτάνεων του ΕΚΠΑ» (ΦΕΚ 5553/Β/7-10-24)  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 215 του ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» ιδίως της παρ. 2, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 86 του ν. 5094/2024  

5. Την από 29-12-2022 με ΑΔΑ: 6ΗΗΝ46ΨΖ2Ν-Θ2Ρ απόφασή της, με την οποία 

συγκροτήθηκε η Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας με 5ετή θητεία και στην οποία, 

μεταξύ άλλων, προβλέπεται ότι «…η Επιτροπή ανασυγκροτείται υποχρεωτικά εάν 

κάποιο από τα μέλη της Επιτροπής απωλέσει την ιδιότητα βάσει της οποίας 

ορίστηκε.»  

6. Την από 25-10-2023 με ΑΔΑ: 608Ψ46ΨΖ2Ν-ΩΩ0 απόφασή της, με την οποία 

ανασυγκροτήθηκε η Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας 

7. Τη με αρ. πρωτ. 114507/29-10-2024 εισήγηση της Προέδρου της Μονάδας 

Διασφάλισης Ποιότητας επί της οποίας, μεταξύ άλλων, αναγράφεται: «…Θα θέλαμε 

να προβούμε στην ανασυγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας της Μονάδας 

Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) λόγω πρώτον: αποχώρησης του κου 

Χατζηθεοδώρου Θεόδωρου, μόνιμου υπαλλήλου ΙΔΑΧ του ΕΚΠΑ και δεύτερον: 

αποχώρησης του κου Γεωργίου Στέλιου, Ομότιμου Καθηγητή Τμήματος Ψυχολογίας 

Πανεπιστημίου Κύπρου από τη θέση του Επισκέπτη Καθηγητή, θέση η οποία κρίνουμε 

απαραίτητο να καλυφθεί.» 

8. Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας της Μονάδας 

Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π), έως τη λήξη της θητείας την 28η-12-2027, ως 

ακολούθως:  

1. Σοφία Παπαϊωάννου, Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών, Διεθνών Σχέσεων και 

Εξωστρέφειας ως Πρόεδρος 

2. Θεόδωρος Παπαϊωάννου, Καθηγητής Ιατρικής Σχολής 

3. Ουρανία Τσιτσιλώνη, Καθηγήτρια Τμήματος Βιολογίας 

javascript:void(0);


Σελίδα 3 από 3 

4. Μαρία Λεοντσίνη, Καθηγήτρια Τμήματος Εκπαίδευσης και Αγωγής στην 

Προσχολική Ηλικία 

5. Ευάνθης Χατζηβασιλείου, Καθηγητής Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας  

6. Φωτεινή Αντωνίου, Αν. Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 

7. Ιωάννης Γρηγοριάδης, Επισκέπτης Καθηγητής, Καθηγητής Τμήματος Πολιτικής 

Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης Πανεπιστημίου Μπίλκεντ Τουρκίας 

8. Αικατερίνη Σάλτα, μέλος Ε.ΔΙ.Π. Τμήματος Χημείας  

9. Βασιλική Γιαννακού, μέλος Ε.Ε.Π. του Διδασκαλείου Νέας Ελληνικής Γλώσσας  

10. Λάμπρος Σιαπέρας, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. 

11. Αναστάσιος Γιασαφάκης, προπτυχιακός φοιτητής της Ιατρικής Σχολής  

12. Αλέξανδρος Αντωνιάδης, μεταπτυχιακός φοιτητής του Τμήματος Φιλολογίας 
 

Σημειώνεται ότι -βάσει του άρθρου 215 του ν. 4957/2022 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με το άρθρο 86 του ν. 5094/2024- η θητεία της Επιτροπής Διασφάλισης 

Ποιότητας της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π) είναι πενταετής. 

Οι εκπρόσωποι των προπτυχιακών φοιτητών, των μεταπτυχιακών φοιτητών και 

υποψήφιων διδακτόρων καθώς και του εκπρόσωπου από τους επισκέπτες καθηγητές, 

τους εντεταλμένους διδάσκοντες, τους επισκέπτες ερευνητές και ερευνητές επί 

συμβάσει που απασχολούνται στο Α.Ε.Ι., αναδεικνύονται ανά ακαδημαϊκό έτος και 

έχουν δικαίωμα ψήφου σε θέματα που σχετίζονται με την ιδιότητά τους. Στις 

συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου ο Προϊστάμενος της 

ΜΟ.ΔΙ.Π. και ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Α.Ε.Ι. 

Η Επιτροπή ανασυγκροτείται υποχρεωτικά εάν κάποιο από τα μέλη της Επιτροπής 

απωλέσει την ιδιότητα βάσει της οποίας ορίστηκε.  

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας συμμετέχει ο επικεφαλής 

του Γραφείου της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας του Ε.Κ.Π.Α., Κωνσταντίνος 

Μπουρλετίδης, υπάλληλος ΙΔΑΧ του Ε.Κ.Π.Α., ο οποίος είναι υπεύθυνος για την 

τήρηση των πρακτικών της Επιτροπής.  

 

 

Αθήνα, 5-11-2024  

O Πρύτανης 

* 

Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 
 

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της 

Γραμματείας Συγκλήτου και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά 

 

 

 

javascript:void(0);

	ADA: AΔA: Ρ14Η46ΨΖ2Ν-Ω5Ω
	ADA: AΔA: Ρ14Η46ΨΖ2Ν-Ω5Ω
	ADA: AΔA: Ρ14Η46ΨΖ2Ν-Ω5Ω
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 08/11/2024

Α. Π.: Εισερχ. 121160
	AkrivesAntigrafo: 


